5 ' /\

'g‘ =—_=

SERVICOS E CONSTRUGCOES LTDA - ME

CARTA PROPOSTA

—
APOLO SERVIÇOS EIREL! - ME CNPJ: 13.766.379//0001-97

Rua: Antônio Joaquim de Sousa nº 850 Centro — Nova Russas-CE — CEP: 62200-000
Fone/Fax: 88 3672 0868 Email: apoloconstrucoes(Qhotmail.com

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME

Nova russas, 06 de fevereiro de 2024.

À
Prefeitura Municipal de Morrinhos

Comissão Permanente de Licitação

Morrinhos/CE

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº2812.03/2023/2024

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sas. nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS

Nº2812.03/2023/2024, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE

MORRINHOS- CE, CONFORME CONVENIO N2 026/2019/CIDADES, conforme projeto e

orçamento em anexo, pelo preço global de R$ 326.900,42 ( um milhão, vinte e nove mil,

duzentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos) com prazo de execução de até 180

(Cento e Oitenta) dias.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o

contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr.

Francisco Ivan Rodrigues de Sousa, Carteira de identidade n°99002343877 expedida em

03/06/2022, Órgão Expedidor SSPDC, e CPF nº936.667.803-34, como representante legal desta

empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a

contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços

objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que

serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de

recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

Francisco Íyân Rodrigues de Sousa

CPF:936.667.803-34

Sócio Administrador

Ry
CREA. 11 158

ENGENHEIRO CIVIL

g
Y

P
L
A
N
I
L
H
A

O
R
Ç
A
M
E
N
T
Á
R
I
A

\
N
.
\

OBRA:
CONTRATAGAO

DE
EMPRESA

PARA
EXECUGAO

DOS
SERVIGOS

DE
PAVIMENTAGAO

EM
PEDRA

TOSCA
EMDIVERSAS

RUAS
DO

|
DATA:

06/02/2024
BDI:

—
2685%

MUNICÍPIO
DE MORRINHOS

— CE
e
e

R

DESCRIÇÃO:
[CONTRATAÇÃO

DE
EMPRESA

PARA
EXECUGAG

DOS
SERVIGOS

DE PAVIMENTAGAO
EM

PEDRA
TOSCA

EM
DIVERSASRUAS

DO
|

|, >n - g>m
”

¢
MUNICIPIO

DE
MORRINHOS

— CE
antalts

M
A

-
-

28009
LOCAL:

CONTRATAGAO
DE

EMPRESA
PARA

EXECUGAO
DOS

SERVICOS
DE

PAVIMENTAGAG
EM

PEDRA
TOSCA

EM
DIVERGAS

RUAS
DO

|
CAGEPA

@
2

J
-

e
m

IMUNICÍPIO
DE

M
O
R
R
I
N
H
O
S

-
CE

DEOSP
2014

COMDESONERAÇÃO
—
9390%

—
-

02/2014

CLIENTE:
PREFEITURA

MUNIGIPAL
DE

MORRINHOS-CE
DERMG

 2022/04 COMDESONERAGAO
-

-
ooz

INSDIPONIVE
—

2023/06-RioBranco
—

11590%
-

—
06/2023

NOVACAP
201911

COMDESONERAÇÃO
|

-
-

o
m

S
E
I
N
F
R
A

0281
C
O
M
D
E
S
O
N
E
R
A
Ç
Ã
O

—
84,44%

47,48%
 10/2023

SICRO2
 2016/11 COMDESONERAÇÃO

8674%
-

03/2017
ISICRO

NOVO
202310

COMDESONERAÇÃO
—

-
-

—
otnom

SINAPI
— 202312 COMDESONERAÇÃO

85,06%
4767%

01/2024
S
M
O
P
E
D
I
F

2019/07
C
O
M
D
E
S
O
N
E
R
A
Ç
Ã
O

&87,59%
49,84%

 08/2021

S
M
O
P
I
L
U
M

2019/07
C
O
M
D
E
S
O
N
E
R
A
Ç
Ã
O

86,12%
4
8
6
7
%

 08/2021

SMOP INFRA
2019/07 COMDESONERAÇÃO

 86,12%
48,67%

08/2021
Composições

PROPRIA
0,00%

_000%

VALOR
UNITARIO

R$
PREÇO

TOTAL
R$

D
E
S
C
R
I
Ç
Ã
O

F
O
N
T
E

U
N
I
D
A
D
E

TD
E
M

|
GopliGo

s
9

SEMBDI
|

comBDi
SEM

BDI
Com

BDI

1
SERVIGOS

PRELIMINARES
R$ 204,51

RS 259,42

11
c2872

—
|LOCAGAO

DA OBRA
COM

AUXILIO
TOPOGRAFICO

(AREA >5000 M2)
H

SEINFRA
a

HA
—

o.à_
R$ :flg_

R$ 529,42
RS 204,51

RS 259,42|

2
MOVIMENTO

DE TERRA
R$11.464,21]

 RS$14.560,03

21
c3233

—
|REGULARIZAÇÃO

DO SUB-LEITO
i

SEINFRA
_

M2
*

4 muãw—
R$ NS_

R$301|
R$1146421]

RS
14.560,03

3
OBRAS

DE
DRENAGEM

RS 58.987,51)
RS 74.820,91

31
MEIO

FIO
R$26.165,88)

— R$33186,53

EXEl
C0365

_m>zocm:<
MEIO

FIO DE CONCRETO
MOLDADO

NO
LOCAL

i
SEINFRA

_
M

i
1

_âw_
R$ musm_

R$2978|
R$26165,88)

 R$33186,53

32
SARJETA

R$32.821,63]
— R$41.634,38

321
C1256

—
[ESCAVAÇÃO

MANUAL
CAMPO

ABERTO
EM

TERRA
ATÉ

2M
SEINFRA

m3
72,39

R$ 44,05
RS 55,88,

R$3.188,78
RS 4.045,15|

322
C0836

 |CONCRETO
NAO

ESTRUTURAL
PREPARO

MANUAL
SEINFRA

M3
72,39

RS 409,35
R$51926|

 R§2063285
RS 37.589,23

4
PAVIMENTAGAO

DO
SISTEMA

VIARIO
R$180.681,93|

RS 220.182,22

41
C2896

T»s;mz;o»o
EM

PEDRA
TOSCA

S/ REJUNTAMENTO
(AGREGADO

ADQUIRIDO)
*

SEINFRA
_

mº
[

ase2s]
R$ 30,34]

R§49,90|
RS 180.681,93|

R$220.182,22

5
SERVIGOS

FINAIS
RS 6.383,19)

R$8.077,84

51
C3447

_:z_nmN>
DE

PISO EM
AREA

URBANIZADA
[

senmra
[

m2
_

QVQQ,Ã
R$1,13]

R$1,43
R$6.383,19

R$8.077,84
V
A
L
O
R

BDI
TOTAL:

R$
69.179,07|

VALORORÇAMENTO:
 R$ 257.721,35

VALORTOTAL:
RS 326.900,42

APOLO
SERVICOS

LTDA - CNPJ:
13.766.379/0001-97

Página: 1
.

AV ANTONIO
JOAQUIM

DE SOUSA,
850 - CENTRO

- CEP:
62200000

- NOVA
RUSSAS/CE

- FONE:
88 3672 0868

o 2 - [

Francis
igues

de
Sousa

&

CPF:936.667.803-34
Sécio

Administrador
N

APOLO
SERVIGOS

L
T
D
A

-
CNPJ:

13.766.378/0001-97
Pégina:

2
AV

ANTONIO
JOAQUIM

DE
SOUSA,

850
- CENTRO

- CEP:
62200000

- NOVA
RUSSAS/CE

- FONE:
88

3672
0868

o
o

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

AV ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 850 - CENTRO - CEP: 62200000 - NOVA RUSSAS/CE - FONE: 88 3672 0868

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DATA : 06/02/2024
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO — |om E
MUNICIPIO DE MORRINHOS - CE . CAEMA 2018n2 DESCRIGAO: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVICOS
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO — | CAGEPA 2020712
MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE DEOSP  2014COMDESONERAGHO  300% 022014

LocAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVICOS | permo — 2022/04 COM DESONERAÇÃO 0712022
DE PAVMENTAGAQ EM PEDRA TOSCAEM DVERSAS RUAS DO o T a sa 11500% 0612023

(CLEENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS CE sin - g 0112020
SENFRA  01COMDESONGRAGAO — B444%  474s% 102023
SCROZ 20841 COMDESONERAGRO — 6674% 032017
SCRO 207810 COM DESONERAGAD - 012024
SINAPI  20232COMDESONERAÇÃO — 8508%  4767% — 01/2024

(sMOPEDIF 201807 COMDESONERAÇÃO  750% — 4eBa% — 08/2021
SUOPILUM 20107 COMDESONERAÇÃO — 8612%  4667% — OB/2021

SMOP  Z01907COMDESONERAGRO — 9612% 4e67% — 08/2021
[composiçõe PROPRIA 000% 000w

1.1.C2872 LOCAGAO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (AREA >5000 M2) (HA)

Equipamento Custo Horário FONTE UND | COEFICIENTE | PREÇO UNITARID TOTAL
10700 | CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA H 1,71829183 R§674100 RS 1158301

10758 |NIVEL (CHP) SEINFRA H 343658366 RS 0,9400 R$ 3,2304

.775 TEODOLITO (CHP) SEINFRA H 3,43658366, R$ 1,8600 RS 6,3920
TOTAL Equipamento Custo Horário: R$ 1254525

Mão de Obra FONTE UNID | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO TOTAL
100367 — [AJUDANTE SEINFRA H 343658366 R$ 19,1000 R$65,6387

123862 — |NIVELADOR SEINFRA H 3,43658366 RS 26,4400 RS 90,8633

12445 [TOPOGRAFO SEINFRA H 4,29572066 R$31,5200) RS 1354014

TOTAL Mao de Obra: R$ 201,9034

vaLor:| R$417,36

2.1. 03233 REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (M2)

Equipamento Custo Horário FONTE UNID | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO TOTAL
1059 — [CAMINHÃO TANQUE 8.000 | (CHI) SEINFRA H 0,00109012 RS 61,3000 R$ 0,0668
10698 | CAMINHAO TANQUE 8.000 | (CHP) SEINFRA H 000386494| RS 176,1500 RS 0,6808
10607 — |COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI) SEINFRA H 0,00213069 RS 81,2200 RS 0,1731

721 — |COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) SEINFRA H 0,00034685] — R$202,9000 RS 00704
0610 |COMPAC. PE DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI) SEINFRA H 0,00163517 R$ 71,1600 R$0,1164
10723 — |COMPAC. PE DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP) SEINFRA H 000084235| — R$ 188,6700| RS 0,1589
10625 | GRADE DE DISCOS (CHI) SEINFRA H 0,00037163 RS 3,9200 R$0,0015
10739 |GRADE DE DISCOS (CHP) SEINFRA H 0,00210591 R$ 5,5100 R$ 0,016
10642 — [MOTO NIVELADORA (CHI) SEINFRA H 0,00000000( — R$ 104,1300 RS 0,0000
10756 — |MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA H 0,00247752] — R$252,9700 R$ 0,6267
10867 — |TRATOR DE PNEUS (CHI) SEINFRA H 0,00037163 RS 34,0200 R$0,0126
10780 | TRATOR DE PNEUS (CHP) SEINFRA H 0,00210591] — R$104,1600 R$0,2194

TOTAL Equipamento Custo Horário. R$2,1382

Mao de Obra FONTE UND | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO TOTAL
12543 [SERVENTE SEINFRA H 0,01238763 RS 18,4600 R$ 0,287

TOTAL Mao de Obra RS 0.2287
N

vaLoR:| R$2,37

3.1.1. CO365 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M) &/

Material ronte — | umo | cosncente [PReÇouNTÁRIO | — rorac

APOLO SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 13.766.379/0001-97 Página: 7

AV ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 850 - CENTRO - CEP: 62200000 - NOVA RUSSAS/CE - FONE: 88 3672 0868

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVICOS DATA : 06/02/2024
DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO — |EE —
MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE an —

DESCRIGAO: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO — | CAGEPA —
MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE DEOSP — 2014 COMDESONERAGAQ

LocAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUGAO DOS SERVICOS | DERMG — 2022/04 COM DESONERAGAD
DEFAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DVERSASRUASDO | man mom | o o8202

CLEENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE ..— 7 ee———m— " —
SENFRA  0201COMDESONERAGKO — 6444%  4748% — 10/2023
SCRO2  2016/11 COMDESONERAGAD — 6674% 032017
SCRO 202310 COM DESONERAÇÃO - 0172024
SNAPI  202M12COMDESONERACAO — 6506% — 4767%  01/2024

SWOPEDF 20107 COMDESONERAÇÃO — 6750% — 4084% — 06/2021
(sMOPILUM — 2019007 COMDESONERAÇÃO — 6612% — 4867% 0812021

SMOP  201007COMDESONERAGAO — 6612% 4867%  08/2021
[composiçõe PROPRIA 000% — 000%

12544 — |FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL) SEINFRA M 1,00000000 RS 3,5200 RS 3,5200

TOTAL Material RS 3,5200

Mão de Obra FONTE UNID | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO TOTAL

12391 |PEDREIRO SEINFRA H 0,13162600 RS 24,1600/ R$ 3,1801

12543 — [SERVENTE SEINFRA H 0,22095559 RS 18,4600 R$ 4,0788

TOTAL Mao de Obra: Rs 7.2589

Serviço FONTE UNID | COEFICIENTE | PRECO UNITARIO TOTAL

COS88 — |CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 0,21937669 RS 5,1900 RS 1,1386

C3268  |CONCRETO PNVIBR, FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO|  SEINFRA M3 002083523 — R$361,5600 R$ 10,7872
(SITRANSP.)

C3211 |ESCAVAGAO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA SEINFRA M3 0,03246776 RS 4,0000 R$0,1299

C2784  |ESCAVAGAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m SEINFRA M3 0,01316260 RS 48,9200 R$ 0,6439

TOTAL Servico: R$ 12,6996

vaLor:| R$23,48

3.2.1. C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

Mão de Obra FONTE UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 ] SERVENTE SEINFRA H 2,38624052 RS 18,4600 RS 44,0500

TOTAL Mão de Obra RS 44,0500

VALOR: R$44,05

- 1
3.2.2. C0836 CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

Material FONTE UNID | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO TOTAL

10109 |AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,77800000 R$ 66,9500 RS 52,0871

10280 [BRITA SEINFRA M3 0,96580000 R$ 80,5000 RS 77,7469

10805  |CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 220,00000000 R$0,5700] RS 1254000

TOTAL Material R$ 255,2340

Mão de Obra FONTE UNID | COEFICIENTE | PRECO UNITÁRIO TOTAL

12543 [SERVENTE SEINFRA H 8,34840221 R$184600) — R$154,1115

TOTAL Mão de Obra: R$154,1115

| vALOR: R$ 409,35]

ss sa
4.1. C2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2) Q( h

Equipamento Custo Horário FONTE UNID | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO TOTAL
10724 — |COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 4 (CHP) SEINFRA H 0,04143468 R$ 26,4200 R$1,0947
10726 — |COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) SEINFRA H 0,00828693 R$ 96,2300 R$0,7975

APOLO SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 13.766.379/0001-97 Página: 2

' . RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

[ OBRA: CONTRATAÇÃO ãe EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVICOS DATA : 06/02/2024 BDI : 2¢ FIs.
DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO —— ey
MUNICIPIO DE MORRINHOS - CE * * A U cAEMA 20102 11660%

DESCRICAO: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO — | CAGEPA 202012 .
MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE DEOSP — 20MCOMDESONERAÇÃO — 6300% -

LOCAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVICOS | DERMG — 202204 COM DESONERAÇÃO . 072022
DE PAVIENTAGAD S PEDRA TOSCA BMDVERBAS RUAS DO o 202306 - Rio Branco 1590% - 062028

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS CE o 20181 COMDESONEAC D o L e
SENFRA  0231COMDESONERAGKO — B44a%  4740% 1012028
SCROZ — 2018M1COMDESONERAÇÃO  8674% — - — 032017
SCRO — 2023/10 COM DESONERAÇÃO - - owzos
SNAPI  20ZVI2COMDESONERAGAO — BS0S% — 4767% — 01/2024

SWOPEDF 201007 COMDESONERAÇÃO — 6750% — 4084% 0812021
[swopiLum — 2019007 COMDESONERAÇÃO — 8612% 4867% 0812021

SMOP  201907COMDESONERAGAO  8612%  4867% — 08/2021
[composiçõe PROPRIA 000% — cc%

TOTAL Equipamento Custo Horário: R$ 18922

Material FONTE UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10111 |AREIA VERMELHA SEINFRA ™3 0,15000000 R$ 56,0700 RS 8,4105

11600  |PEDRA DE MAO (RACHAO) SEINFRA M3 0,15000000 RS 90,7100/ RS 13,6065

TOTAL Material R$ 22,0170

Mão de Obra FONTE UNID | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO TOTAL

10445 — |CALCETEIRO SEINFRA H 0,25062315 RS 24,1600 R$6,0551

12543 — |SERVENTE SEINFRA H 0,50762991 RS 18,4600 R$ 9,3708

TOTAL Mão de Obra: RS 15,4250

vALoR: | R$ 39,34

5.1. C3447 LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA (M2)

Mão de Obra FONTE UNID | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO TOTAL

12543 íSERVENTE SEINFRA H 0,06121343 RS 18,4600 RS 1,1300

TOTAL Mao de Obra: RS 1,1300

vaLoR:| R$113

. CPH:936.667.803-34
Séclo Administrador

i
11158

ENGENHEIRO CIVIL

APOLO SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 13.766.379/0001-97 Página: 3
AV ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 850 - CENTRO - CEP: 62200000 - NOVA RUSSAS/CE - FONE: 88 3672 0868

' ' TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA: "CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA EXECUGAO DOS SERVICOS DATA ; 06/02/2024
DE PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO [“Forre E
MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE

mescRÇão: — | CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS || ( ——
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO — | CAGEPA ."
MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE DEOSP —  2014COMDESONERAÇÃO

LocAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUGAO DOS SERVICOS | DERMG 202204 COM DESONERAÇÃO . -  oreom

VQ‘ bt okt EE o DIVERSASRUASDO | coponty — — 2023/06-RioBranco 11580% - 062023

POLO faeve PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE NOWCAF /20161 COMDESCHERAGAS ' - .".

S SENFRA  (201COMDESONERAGAO — B444%  4748% 1012023
SCROZ  Z016A1COMDESONERAGAO 8674 - 032017
SCRO 202310 COM DESONERAGAO. - - ooz
SWAPI — 20232COMDESONERAÇÃO — 8606%  4767% 0112024

SMOPEDIF 201907 COMDESONERAÇÃO  67.60%  4084% — 08/2021
lsmOPILUM — 2019007 COMDESONERAÇÃO — 8612% — 4867% 0812021

SMOP  Z01907COMDESONERAGAO — 6012% — 4867% 0812021
[composiçõe. PROPRIA 000% — 000%

coD DESCRIÇÃO HORISTA % |MENSALISTA %)

A GRUPO A

At INSS
0,00% 0,00%

A2 SESI 1,50% 1,50%

A3 SENAI
1,00% 1,00%

A4 INCRA
0,20% 0,20%

A5 SEBRAE 0,60% 0,60%

A6 Salário Educação
2,50% 2,50%

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00% 3,00%

A8 FGTS
8,00% 8,00%

A9 SECONCI 0,00% 0,00%

TOTAL 16,80% 16,80%

B GRUPO B

B1 Repouso Semanal Remunerado 17,85% 0,00%
B2 Feriados 3.71% 0,00%
B3 Auxil io - Enfermidade ' 0,87% 0,66%

B4 13° Salério 11,03% 8,33%

B5 Licença Paternidade 0,07% 0,05%

B6 Faltas Justificadas
0,74% 0,56%

B7 Dias de Chuvas 1,59% 0,00%

B8 Auxil io Acidente de Trabalho 0,11% 0,08%

B9 Férias Gozadas 12,35% 9,33%

B10 Salário Maternidade 0,04% 0,03%

TOTAL 48,36% 19,04%

c GRUPO C

c1 Aviso Prévio Indenizado 5,52% 417%

c2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13% 0,10%

c3 Férias Indenizadas 1,72% 1,30%

c4 Deposito Rescisao Sem Justa Causa 2,87% 217%

c5 Indenizagao Adicional 0,46% 0,35%

TOTAL 10,70% 8,09%

D GRUPO D

D7 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 8.12% 320%
D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 0,46% 0,35%

do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado
TOTAL 8,58% 3,55%

A+B+C+D= 84,44% 47,48%

Sócio Administrador E s

WW ” GREA11 158
ENGENHEIRO CIVIL

APOLO SERVIGOS LTDA - CNPJ: 13.766.379/0001-97 Página: 1

AV ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 850 - CENTRO - CEP: 62200000 - NOVA RUSSAS/CE - FONE: 88 3672 0868